

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 003/2017/SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Nº 003/2017/SEDUC

PROCESSIONº383678/2017/SEDUC.

PREGÃO Nº009/2017/SEDUC.

Pelo presente instrumento, o Estado de Mato Grosso, por meio da SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER, localizada na Rua Engº. Edgar Prado Arze, 215 - Centro Político Administrativo - Cuiabá/MT, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 03.507.415/0008-10, neste ato representado pelo Secretário de Estado de Educação MARCO AURELIO MARRAFON, brasileiro, casado, advogado, inscrito no CPF/MF nº. 843.561.701-72 e portador da Carteira de Identidade RG nº. 08377421 SESP/MT, RESOLVE REGISTRAR OS PREÇOS da(s) empresa(s) relacionada(s), nas quantidades estimadas e indicadas abaixo, de acordo com a classificação obtida em cada lote, atendendo as condições, as especificações técnicas e as propostas ofertadas na licitação regulamentada pelo edital e anexos do PREGÃO ELETRÔNICO nº 009/2017, do tipo Menor Preço, PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 383678/2017, independentemente de transcrições, constituindo esta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS documento vinculativo e obrigacional às partes.

EMPRESA MAIS INDÚSTRIA E COMERCIO E LOCAÇÃO DE MÓDULOS METÁLICOS E CABINES SANITÁRIOS LTDA

CNPJ 17.508.021/0001-15

ENDEREÇO Av. Ayrton Senna da Silva S/N - Bairro Jardim Industrio CEP: 78.099-499 Cuiabá- MT.

Nome: JOSÉ SYLVIO GONÇALVES JUNIOR

REPRESENTANTE: CPF: 750.970.876-15

RG: 1713055-15 SSP-MT

CONTATO

(65) 36231019

(TELEFONE)

ENDEREÇO DE EMAIL Comercial02@maismodulos.com.br

Sujeitam-se as partes às normas constantes da Constituição Federal de 1988, Lei Federal nº 8666/93 e suas eventuais alterações, Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Estadual nº. 840/2017, Lei Complementar nº 123/2006, Lei Estadual nº 7.696/2002, sem prejuízo de outras normas aplicáveis.

1. DO OBJETO

1.1. Esta Ata possui o objetivo de registrar preços dos itens abaixo relacionados, nos respectivos LOTES, para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento e instalação de módulos para salas de aula, sala dos professores, cozinha, banheiros, vestiários, rampa, cobertura metálica e telha termoacústica para atender demanda da Secretaria de Estado de Educação, Esporte e Lazer, por um período de 12 meses.

Lote 01 -

PÓLO ALTA
FLORESTA

ITEM	DETALHAMENTO	UND	QTD	PREÇO	PREÇO
				UNITÁRIO	TOTAL
				(R\$)	(R\$)

01	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO A-1 -SALA DE AULA SEM PAREDE LATERAL DIREITA COM AR CONDICIONADO E LOUSA	UN	18	R\$ 19.136,27	R\$ 344.452,86
02	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO A-2 - SALA DE AULA SEM PAREDE LATERAL DIREITA E COM AR CONDICIONADO.	UN	18	R\$ 18.320,16	R\$ 329.762,88
03	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO A-3 - SALA COM AR CONDICIONADO.	UN	18	R\$ 19.655,00	R\$ 353.790,00
04	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO B - SALA DE AULA SEM PAREDES LATERAIS ESQUERDA E DIREITA.	UN	32	R\$ 14.484,91	R\$ 463.517,12
05	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO C-1 - SALA DE AULA SEM PAREDE LATERAL ESQUERDA E COM AR CONDICIONADO.	UN	22	R\$ 17.846,91	R\$ 392.632,02
06	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO C-2 - SALA DE AULA SEM PAREDE LATERAL ESQUERDA .	UN	13	R\$ 16.094,85	R\$ 209.233,05
07	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO D-1 - SALA DOS PROFESSORES AR CONDICIONADO.	UN	9	R\$ 21.399,34	R\$ 192.594,06
08	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO D-2 - SALA DOS PROFESSORES SEM PAREDE LATERAL DIREITA. COM AR CONDICIONADO	UN	14	R\$ 20.468,72	R\$ 286.562,08
09	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO E-1 - COZINHA.	UN	13	R\$ 19.560,92	R\$ 254.291,96
10	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO E-2 - COZINHA SEM PAREDE LATERAL DIREITA.	UN	13	R\$ 18.079,39	R\$ 235.032,07
11	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO F-1 - BANHEIRO MASCULINO.	UN	13	R\$ 23.329,93	R\$ 303.289,09
12	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO F-2 - BANHEIRO FEMININO.	UN	13	R\$ 24.356,47	R\$ 316.634,11
13	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO G-1 - VESTIÁRIO MASCULINO.	UN	13	R\$ 22.134,77	R\$ 287.752,01
14	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO G-2 - VESTIÁRIO FEMININO.	UN	13	R\$ 22.115,00	R\$ 287.495,00
15	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO H - BANHEIRO PCD MASCULINO E FEMININO.	UN	13	R\$ 23.064,47	R\$ 299.838,11
16	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO RAMPA -RAMPA METÁLICA COM GUARDA CORPO.	UN	18	R\$ 1.010,78	R\$ 18.194,04
17	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO COBERTURA 2 AGUAS (M²) - COBERTURA METÁLICA 2 AGUAS COM TELHA TERMOACUSTICA.	UN	2779	R\$ 147,37	R\$ 409.541,23
	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO COBERTURA PLATIBANDA (M²)				R\$

18	- COBERTURA METALICA 2 AGUAS COM TELHA TERMOACUSTICA EM UN	2779	R\$ 156,58	435.135,82
	PLATIBANDA.			
19	FRETE - 01 CARRETA CARREGADA COM 07 (SETE) MÓDULOS COMPLETOS	KM	24800 R\$ 5,26	R\$
	DESMONTADOS COM SAÍDA DE CUIABÁ/MT.			130.448,00

VALOR TOTAL
POLO ALTA R\$ 5.550.195,51
FLORESTA R\$

Lote 02 -
PÓLO BARRA DO
GARÇA

ITEM	DETALHAMENTO	UND	QTD	PREÇO	PREÇO
				UNITÁRIO	TOTAL
				(R\$)	(R\$)
01	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO A-1 -SALA DE AULA SEM PAREDE LATERAL DIREITA COM AR CONDICIONADO E LOUSA	UN	17	R\$ 21.494,00	R\$ 365.398,00
02	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO A-2 - SALA DE AULA SEM PAREDE LATERAL DIREITA E COM AR CONDICIONADO.	UN	17	R\$ 20.582,00	R\$ 349.894,00
03	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO A-3 - SALA COM AR CONDICIONADO.	UN	17	R\$ 22.077,00	R\$ 375.309,00
04	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO B - SALA DE AULA SEM PAREDES LATERAIS ESQUERDA E DIREITA.	UN	29	R\$ 16.275,00	R\$ 471.975,00
05	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO C-1 - SALA DE AULA SEM PAREDE LATERAL ESQUERDA E COM AR CONDICIONADO.	UN	21	R\$ 20.046,00	R\$ 420.966,00
06	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO C-2 - SALA DE AULA SEM PAREDE LATERAL ESQUERDA .	UN	12	R\$ 18.080,00	R\$ 216.960,00
07	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO D-1 - SALA DOS PROFESSORES AR CONDICIONADO.	UN	8	R\$ 23.960,00	R\$ 191.680,00
08	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO D-2 - SALA DOS PROFESSORES SEM PAREDE LATERAL DIREITA. COM AR CONDICIONADO	UN	12	R\$ 22.991,00	R\$ 275.892,00
09	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO E-1 - COZINHA.	UN	12	R\$ 21.972,00	R\$ 263.664,00
10	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO E-2 - COZINHA SEM PAREDE LATERAL DIREITA.	UN	12	R\$ 20.308,00	R\$ 243.696,00
11	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO F-1 - BANHEIRO MASCULINO.	UN	12	R\$ 26.204,00	R\$ 314.448,00
12	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO F-2 - BANHEIRO FEMININO.	UN	12	R\$ 27.358,00	R\$ 328.296,00

13	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO G-1 - VESTIÁRIO MASCULINO.	UN	12	R\$ 24.863,00	R\$ 298.356,00
14	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO G-2 - VESTIÁRIO FEMININO.	UN	12	R\$ 24.841,00	R\$ 298.092,00
15	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO H - BANHEIRO PCD MASCULINO E FEMININO.	UN	12	R\$ 25.916,00	R\$ 310.992,00
16	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO RAMPA -RAMPA METÁLICA COM GUARDA CORPO.	UN	17	R\$ 1.138,00	R\$ 19.346,00
17	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO COBERTURA 2 AGUAS (M²) - COBERTURA METÁLICA 2 AGUAS COM TELHA TERMOACUSTICA.	UN	2562	R\$ 165,00	R\$ 422.730,00
18	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO COBERTURA PLATIBANDA (M²) - COBERTURA METÁLICA 2 AGUAS COM TELHA TERMOACUSTICA EM PLATIBANDA.	UN	2562	R\$ 175,00	R\$ 448.350,00
19	FRETE - 01 CARRETA CARREGADA COM 07 (SETE) MÓDULOS COMPLETOS DESMONTADOS COM SAÍDA DE CUIABÁ/MT.	KM	16120	R\$ 6,00	R\$ 96.720,00

VALOR TOTAL POLO
BARRA DO GARÇA R\$ 5.712.764,00
R\$

Lote 03 -
PÓLO CÁCERES

ITEM	DETALHAMENTO	UND	QTD	PREÇO	PREÇO
				UNITÁRIO	TOTAL
				(R\$)	(R\$)
01	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO A-1 -SALA DE AULA SEM PAREDE LATERAL DIREITA COM AR CONDICIONADO E LOUSA	UN	19	R\$ 18.315,78	R\$ 347.999,82
02	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO A-2 - SALA DE AULA SEM PAREDE LATERAL DIREITA E COM AR CONDICIONADO.	UN	19	R\$ 17.568,89	R\$ 333.808,91
03	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO A-3 - SALA COM AR CONDICIONADO.	UN	19	R\$ 18.842,10	R\$ 357.999,90
04	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO B - SALA DE AULA SEM PAREDES LATERAIS ESQUERDA E DIREITA.	UN	35	R\$ 13.885,72	R\$ 486.000,20
05	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO C-1 - SALA DE AULA SEM PAREDE LATERAL ESQUERDA E COM AR CONDICIONADO.	UN	25	R\$ 17.099,32	R\$ 427.483,00
06	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO C-2 - SALA DE AULA SEM PAREDE LATERAL ESQUERDA .	UN	15	R\$ 15.400,00	R\$ 231.000,00

07	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO D-1 - SALA DOS PROFESSORES AR CONDICIONADO.	UN	9	R\$	R\$
				20.444,44	183.999,96
08	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO D-2 - SALA DOS PROFESSORES SEM PAREDE LATERAL DIREITA. COM AR CONDICIONADO	UN	15	R\$	R\$
				19.600,00	294.000,00
09	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO E-1 - COZINHA.	UN	15	R\$	R\$
				18.733,33	280.999,95
10	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO E-2 - COZINHA SEM PAREDE LATERAL DIREITA.	UN	15	R\$	R\$
				17.333,34	260.000,10
11	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO F-1 - BANHEIRO MASCULINO.	UN	15	R\$	R\$
				22.372,06	335.580,90
12	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO F-2 - BANHEIRO FEMININO.	UN	15	R\$	R\$
				23.357,00	350.355,00
13	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO G-1 - VESTIÁRIO MASCULINO.	UN	15	R\$	R\$
				21.226,80	318.402,00
14	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO G-2 - VESTIÁRIO FEMININO.	UN	15	R\$	R\$
				21.200,00	318.000,00
15	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO H - BANHEIRO PCD MASCULINO E FEMININO.	UN	15	R\$	R\$
				22.118,94	331.784,10
16	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO RAMPA -RAMPA METÁLICA COM GUARDA CORPO.	UN	19	R\$	R\$
				1.000,00	19.000,00
17	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO COBERTURA 2 AGUAS (M²) - COBERTURA METÁLICA 2 AGUAS COM TELHA TERMOACUSTICA.	UN	3032	R\$ 141,34	R\$
					428.542,88
18	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO COBERTURA PLATIBANDA (M²) - COBERTURA METÁLICA 2 AGUAS COM TELHA TERMOACUSTICA EM PLATIBANDA.	UN	3032	R\$ 150,17	R\$
					455.315,44
19	FRETE - 01 CARRETA CARREGADA COM 07 (SETE) MÓDULOS COMPLETOS DESMONTADOS COM SAÍDA DE CUIABÁ/MT.	KM	8140	R\$ 4,91	R\$
					39.967,40

VALOR TOTAL
POLO CÁCERES R\$ 5.800.239,56
R\$

Lote 04 - PÓLO
CHAPADA DOS
GUIMARÃES

ITEM	DETALHAMENTO	UND	QTD	PREÇO	PREÇO
				UNITÁRIO	TOTAL
				(R\$)	(R\$)

01	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO A-1 -SALA DE AULA SEM PAREDE LATERAL DIREITA COM AR CONDICIONADO E LOUSA	UN	3	R\$ 18.100,00	R\$ 54.300,00
02	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO A-2 - SALA DE AULA SEM PAREDE LATERAL DIREITA E COM AR CONDICIONADO.	UN	3	R\$ 17.333,00	R\$ 51.999,00
03	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO A-3 - SALA COM AR CONDICIONADO.	UN	3	R\$ 18.600,00	R\$ 55.800,00
04	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO B - SALA DE AULA SEM PAREDES LATERAIS ESQUERDA E DIREITA.	UN	6	R\$ 13.700,00	R\$ 82.200,00
05	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO C-1 - SALA DE AULA SEM PAREDE LATERAL ESQUERDA E COM AR CONDICIONADO.	UN	4	R\$ 16.875,00	R\$ 67.500,00
06	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO C-2 - SALA DE AULA SEM PAREDE LATERAL ESQUERDA .	UN	2	R\$ 15.250,00	R\$ 30.500,00
07	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO D-1 - SALA DOS PROFESSORES AR CONDICIONADO.	UN	1	R\$ 20.200,00	R\$ 20.200,00
08	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO D-2 - SALA DOS PROFESSORES SEM PAREDE LATERAL DIREITA. COM AR CONDICIONADO	UN	2	R\$ 19.350,00	R\$ 38.700,00
09	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO E-1 - COZINHA.	UN	2	R\$ 18.500,00	R\$ 37.000,00
10	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO E-2 - COZINHA SEM PAREDE LATERAL DIREITA.	UN	2	R\$ 17.100,00	R\$ 34.200,00
11	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO F-1 - BANHEIRO MASCULINO.	UN	2	R\$ 22.100,00	R\$ 44.200,00
12	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO F-2 - BANHEIRO FEMININO.	UN	2	R\$ 23.050,00	R\$ 46.100,00
13	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO G-1 - VESTIÁRIO MASCULINO.	UN	2	R\$ 20.950,00	R\$ 41.900,00
14	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO G-2 - VESTIÁRIO FEMININO.	UN	2	R\$ 20.900,00	R\$ 41.800,00
15	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO H - BANHEIRO PCD MASCULINO E FEMININO.	UN	2	R\$ 21.850,00	R\$ 43.700,00
16	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO RAMPA -RAMPA METÁLICA COM GUARDA CORPO.	UN	3	R\$ 966,67	R\$ 2.900,01
17	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO COBERTURA 2 AGUAS (M²) - COBERTURA METÁLICA 2 AGUAS COM TELHA TERMOACUSTICA.	UN	541	R\$ 139,38	R\$ 75.404,58
	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO COBERTURA PLATIBANDA				R\$

18	(M²) - COBERTURA METALICA 2 AGUAS COM TELHA TERMOACUSTICA EM UN	541	R\$ 148,06	80.100,46
	PLATIBANDA.			
19	FRETE - 01 CARRETA CARREGADA COM 07 (SETE) MÓDULOS COMPLETOS	KM 300	R\$ 4,98	R\$ 1.494,00
	DESMONTADOS COM SAÍDA DE CUIABÁ/MT.			

VALOR TOTAL POLO
CHAPADA DOS R\$ 849.998,05
GUIMARÃES R\$

Lote 05 -
PÓLO CUIABÁ

ITEM	DETALHAMENTO	UND	QTD	PREÇO	PREÇO
				UNITÁRIO	TOTAL
				(R\$)	(R\$)
01	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO A-1 -SALA DE AULA SEM PAREDE LATERAL DIREITA COM AR CONDICIONADO E LOUSA	UN	37	R\$ 21.055,50	R\$ 779.053,50
02	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO A-2 - SALA DE AULA SEM PAREDE LATERAL DIREITA E COM AR CONDICIONADO.	UN	37	R\$ 20.148,65	R\$ 745.500,05
03	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO A-3 - SALA COM AR CONDICIONADO.	UN	37	R\$ 21.621,62	R\$ 799.999,94
04	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO B - SALA DE AULA SEM PAREDES LATERAIS ESQUERDA E DIREITA.	UN	64	R\$ 15.929,68	R\$ 1.019.499,52
05	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO C-1 - SALA DE AULA SEM PAREDE LATERAL ESQUERDA E COM AR CONDICIONADO.	UN	46	R\$ 19.630,04	R\$ 902.981,84
06	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO C-2 - SALA DE AULA SEM PAREDE LATERAL ESQUERDA .	UN	27	R\$ 17.703,70	R\$ 477.999,90
07	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO D-1 - SALA DOS PROFESSORES AR CONDICIONADO.	UN	18	R\$ 23.444,44	R\$ 421.999,92
08	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO D-2 - SALA DOS PROFESSORES SEM PAREDE LATERAL DIREITA. COM AR CONDICIONADO	UN	27	R\$ 22.518,51	R\$ 607.999,77
09	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO E-1 - COZINHA.	UN	27	R\$ 21.518,51	R\$ 580.999,77
10	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO E-2 - COZINHA SEM PAREDE LATERAL DIREITA.	UN	27	R\$ 19.888,89	R\$ 537.000,03
11	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO F-1 - BANHEIRO MASCULINO.	UN	27	R\$ 25.666,66	R\$ 692.999,82
12	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO F-2 - BANHEIRO FEMININO.	UN	27	R\$ 26.777,78	R\$ 723.000,06

			R\$	R\$
13	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO G-1 - VESTIÁRIO MASCULINO.	UN 27	24.333,34	657.000,18
14	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO G-2 - VESTIÁRIO FEMININO.	UN 27	24.333,34	657.000,18
15	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO H - BANHEIRO PCD MASCULINO E FEMININO.	UN 27	25.370,38	685.000,26
16	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO RAMPA -RAMPA METÁLICA COM GUARDA CORPO.	UN 37	1.108,10	40.999,70
17	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO COBERTURA 2 AGUAS (M²) - COBERTURA METÁLICA 2 AGUAS COM TELHA TERMOACUSTICA.	UN 5594	R\$ 162,13	R\$ 906.955,22
18	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO COBERTURA PLATIBANDA (M²) - COBERTURA METÁLICA 2 AGUAS COM TELHA TERMOACUSTICA EM PLATIBANDA.	UN 5594	R\$ 172,14	R\$ 962.951,16

VALOR TOTAL
 POLO CUIABÁ R\$ 12.198.940,82
 R\$

Lote 06 -
 PÓLO DIAMANTINO
 -

ITEM	DETALHAMENTO	UND	QTD	PREÇO	PREÇO
				UNITÁRIO	TOTAL
				(R\$)	(R\$)
01	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO A-1 -SALA DE AULA SEM PAREDE LATERAL DIREITA COM AR CONDICIONADO E LOUSA	UN	10	R\$ 19.040,00	R\$ 190.400,00
02	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO A-2 - SALA DE AULA SEM PAREDE LATERAL DIREITA E COM AR CONDICIONADO.	UN	10	R\$ 18.234,00	R\$ 182.340,00
03	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO A-3 - SALA COM AR CONDICIONADO.	UN	10	R\$ 19.559,00	R\$ 195.590,00
04	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO B - SALA DE AULA SEM PAREDES LATERAIS ESQUERDA E DIREITA.	UN	18	R\$ 14.413,34	R\$ 259.440,12
05	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO C-1 - SALA DE AULA SEM PAREDE LATERAL ESQUERDA E COM AR CONDICIONADO.	UN	13	R\$ 17.759,62	R\$ 230.875,06
06	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO C-2 - SALA DE AULA SEM PAREDE LATERAL ESQUERDA.	UN	8	R\$ 16.017,75	R\$ 128.142,00
07	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO D-1 - SALA DOS PROFESSORES AR CONDICIONADO.	UN	5	R\$ 21.220,00	R\$ 106.100,00

08	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO D-2 - SALA DOS PROFESSORES SEM PAREDE LATERAL DIREITA. COM AR CONDICIONADO	UN	8	R\$ 20.369,13	R\$ 162.953,04
09	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO E-1 - COZINHA.	UN	8	R\$ 19.457,50	R\$ 155.660,00
10	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO E-2 - COZINHA SEM PAREDE LATERAL DIREITA.	UN	8	R\$ 17.987,50	R\$ 143.900,00
11	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO F-1 - BANHEIRO MASCULINO.	UN	8	R\$ 23.212,50	R\$ 185.700,00
12	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO F-2 - BANHEIRO FEMININO.	UN	8	R\$ 24.237,50	R\$ 193.900,00
13	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO G-1 - VESTIÁRIO MASCULINO.	UN	8	R\$ 22.025,00	R\$ 176.200,00
14	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO G-2 - VESTIÁRIO FEMININO.	UN	8	R\$ 22.000,00	R\$ 176.000,00
15	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO H - BANHEIRO PCD MASCULINO E FEMININO.	UN	8	R\$ 22.950,00	R\$ 183.600,00
16	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO RAMPA -RAMPA METÁLICA COM GUARDA CORPO.	UN	10	R\$ 1.000,00	R\$ 10.000,00
17	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO COBERTURA 2 AGUAS (M²) - COBERTURA METÁLICA 2 AGUAS COM TELHA TERMOACUSTICA.	UN	1588	R\$ 146,66	R\$ 232.896,08
18	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO COBERTURA PLATIBANDA (M²) - COBERTURA METÁLICA 2 AGUAS COM TELHA TERMOACUSTICA EM PLATIBANDA.	UN	1588	R\$ 155,79	R\$ 247.394,52
19	FRETE - 01 CARRETA CARREGADA COM 07 (SETE) MÓDULOS COMPLETOS DESMONTADOS COM SAÍDA DE CUIABÁ/MT.	KM	3610	R\$ 5,23	R\$ 18.880,30

VALOR TOTAL
 POLO DIAMANTINO R\$ 3.179.971,12
 R\$

Lote 07 -
 PÓLO JUARA

ITEM	DETALHAMENTO	UND	QTD	PREÇO	PREÇO
				UNITÁRIO	TOTAL
				(R\$)	(R\$)
01	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO A-1 -SALA DE AULA SEM PAREDE LATERAL DIREITA COM AR CONDICIONADO E LOUSA	UN	4	R\$ 19.406,50	R\$ 77.626,00

02	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO A-2 - SALA DE AULA SEM PAREDE LATERAL DIREITA E COM AR CONDICIONADO.	UN	4	R\$	R\$	18.488,00	73.952,00
03	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO A-3 - SALA COM AR CONDICIONADO.	UN	4	R\$	R\$	19.879,00	79.516,00
04	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO B - SALA DE AULA SEM PAREDES LATERAIS ESQUERDA E DIREITA.	UN	9	R\$	R\$	14.616,23	131.546,07
05	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO C-1 - SALA DE AULA SEM PAREDE LATERAL ESQUERDA E COM AR CONDICIONADO.	UN	6	R\$	R\$	18.053,00	108.318,00
06	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO C-2 - SALA DE AULA SEM PAREDE LATERAL ESQUERDA.	UN	3	R\$	R\$	16.318,34	48.955,02
07	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO D-1 - SALA DOS PROFESSORES AR CONDICIONADO.	UN	2	R\$	R\$	21.693,50	43.387,00
08	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO D-2 - SALA DOS PROFESSORES SEM PAREDE LATERAL DIREITA. COM AR CONDICIONADO	UN	3	R\$	R\$	20.624,34	61.873,02
09	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO E-1 - COZINHA.	UN	3	R\$	R\$	19.976,67	59.930,01
10	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO E-2 - COZINHA SEM PAREDE LATERAL DIREITA.	UN	3	R\$	R\$	16.328,66	48.985,98
11	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO F-1 - BANHEIRO MASCULINO.	UN	3	R\$	R\$	23.640,00	70.920,00
12	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO F-2 - BANHEIRO FEMININO.	UN	3	R\$	R\$	24.641,34	73.924,02
13	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO G-1 - VESTIÁRIO MASCULINO.	UN	3	R\$	R\$	22.536,34	67.609,02
14	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO G-2 - VESTIÁRIO FEMININO.	UN	3	R\$	R\$	22.283,33	66.849,99
15	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO H - BANHEIRO PCD MASCULINO E FEMININO.	UN	3	R\$	R\$	23.347,67	70.043,01
16	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO RAMPA -RAMPA METÁLICA COM GUARDA CORPO.	UN	4	R\$	R\$	1.096,00	4.384,00
17	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO COBERTURA 2 AGUAS (M²) - COBERTURA METÁLICA 2 AGUAS COM TELHA TERMOACUSTICA.	UN	758	R\$	R\$	149,04	113.245,20
18	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO COBERTURA PLATIBANDA (M²) - COBERTURA METÁLICA 2 AGUAS COM TELHA TERMOACUSTICA EM PLATIBANDA.	UN	758	R\$	R\$	157,40	119.309,20
19	FRETE - 01 CARRETA CARREGADA COM 07 (SETE) MÓDULOS COMPLETOS DESMONTADOS COM SAÍDA DE CUIABÁ/MT.	KM	5600	R\$	R\$	5,33	29.848,00

VALOR TOTAL
 POLO JUARA
 R\$ R\$ 1.349.948,66

Lote 08
 - PÓLO JUÍNA

ITEM	DETALHAMENTO	UND	QTD	PREÇO	PREÇO
				UNITÁRIO	TOTAL
				(R\$)	(R\$)
1	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO A-1 -SALA DE AULA SEM PAREDE LATERAL DIREITA COM AR CONDICIONADO E LOUSA	UN	7	R\$ 20.685,71	R\$ 144.799,97
2	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO A-2 - SALA DE AULA SEM PAREDE LATERAL DIREITA E COM AR CONDICIONADO.	UN	7	R\$ 19.827,71	R\$ 138.793,97
3	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO A-3 - SALA COM AR CONDICIONADO.	UN	7	R\$ 21.267,57	R\$ 148.872,99
4	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO B - SALA DE AULA SEM PAREDES LATERAIS ESQUERDA E DIREITA.	UN	12	R\$ 15.666,66	R\$ 187.999,92
5	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO C-1 - SALA DE AULA SEM PAREDE LATERAL ESQUERDA E COM AR CONDICIONADO.	UN	9	R\$ 19.311,00	R\$ 173.799,00
6	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO C-2 - SALA DE AULA SEM PAREDE LATERAL ESQUERDA.	UN	5	R\$ 17.417,00	R\$ 87.085,00
7	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO D-1 - SALA DOS PROFESSORES AR CONDICIONADO.	UN	3	R\$ 23.066,66	R\$ 69.199,98
8	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO D-2 - SALA DOS PROFESSORES SEM PAREDE LATERAL DIREITA. COM AR CONDICIONADO	UN	5	R\$ 22.140,00	R\$ 110.700,00
9	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO E-1 - COZINHA.	UN	5	R\$ 21.160,00	R\$ 105.800,00
10	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO E-2 - COZINHA SEM PAREDE LATERAL DIREITA.	UN	5	R\$ 19.560,00	R\$ 97.800,00
11	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO F-1 - BANHEIRO MASCULINO.	UN	5	R\$ 25.229,80	R\$ 126.149,00
12	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO F-2 - BANHEIRO FEMININO.	UN	5	R\$ 26.340,00	R\$ 131.700,00
13	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO G-1 - VESTIÁRIO MASCULINO.	UN	5	R\$ 23.940,00	R\$ 119.700,00
14	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO G-2 - VESTIÁRIO FEMININO.	UN	5	R\$	R\$

						23.920,00	119.600,00
15	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO H - BANHEIRO PCD MASCULINO E FEMININO.	UN	5	R\$	R\$	24.960,00	124.800,00
16	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO RAMPA -RAMPA METÁLICA COM GUARDA CORPO.	UN	7	R\$	R\$	1.085,72	7.600,04
17	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO COBERTURA 2 AGUAS (M²) - COBERTURA METÁLICA 2 AGUAS COM TELHA TERMOACUSTICA.	UN	1082	R\$	R\$	159,42	172.492,44
18	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO COBERTURA PLATIBANDA (M²) - COBERTURA METÁLICA 2 AGUAS COM TELHA TERMOACUSTICA EM PLATIBANDA.	UN	1082	R\$	R\$	169,41	183.301,62
19	FRETE - 01 CARRETA CARREGADA COM 07 (SETE) MÓDULOS COMPLETOS DESMONTADOS COM SAÍDA DE CUIABÁ/MT.	KM	8760	R\$	R\$	5,68	49.756,80

VALOR TOTAL R\$ 2.299.950,73
POLO JUÍNA R\$

Lote 09 - PÓLO
PRIMAVERA DO LESTE

ITEM	DETALHAMENTO	UND	QTD	PREÇO			
				UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)		
01	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO A-1 -SALA DE AULA SEM PAREDE LATERAL DIREITA COM AR CONDICIONADO E LOUSA	UN	15	R\$	R\$	21.117,87	316.768,05
02	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO A-2 - SALA DE AULA SEM PAREDE LATERAL DIREITA E COM AR CONDICIONADO.	UN	15	R\$	R\$	20.256,47	303.847,05
03	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO A-3 - SALA COM AR CONDICIONADO.	UN	15	R\$	R\$	21.666,66	324.999,90
04	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO B - SALA DE AULA SEM PAREDES LATERAIS ESQUERDA E DIREITA.	UN	27	R\$	R\$	15.995,86	431.888,22
05	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO C-1 - SALA DE AULA SEM PAREDE LATERAL ESQUERDA E COM AR CONDICIONADO.	UN	19	R\$	R\$	19.716,22	374.608,18
06	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO C-2 - SALA DE AULA SEM PAREDE LATERAL ESQUERDA .	UN	11	R\$	R\$	17.826,00	196.086,00
07	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO D-1 - SALA DOS PROFESSORES AR CONDICIONADO.	UN	7	R\$	R\$	23.646,58	165.526,06
08	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO D-2 - SALA DOS PROFESSORES SEM PAREDE LATERAL DIREITA. COM AR CONDICIONADO	UN	11	R\$	R\$	21.457,81	236.035,91
09	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO E-1 - COZINHA.	UN	11	R\$	R\$		

							21.644,37	238.088,07
10	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO E-2 - COZINHA SEM PAREDE LATERAL DIREITA.	UN	11	R\$	R\$		19.948,64	219.435,04
11	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO F-1 - BANHEIRO MASCULINO.	UN	11	R\$	R\$		25.713,90	282.852,90
12	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO F-2 - BANHEIRO FEMININO.	UN	11	R\$	R\$		26.863,82	295.502,02
13	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO G-1 - VESTIÁRIO MASCULINO.	UN	11	R\$	R\$		24.429,90	268.728,90
14	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO G-2 - VESTIÁRIO FEMININO.	UN	11	R\$	R\$		24.337,18	268.038,98
15	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO H - BANHEIRO PCD MASCULINO E FEMININO.	UN	11	R\$	R\$		25.421,64	279.638,04
16	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO RAMPA -RAMPA METÁLICA COM GUARDA CORPO.	UN	15	R\$	R\$		1.116,47	16.747,05
17	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO COBERTURA 2 AGUAS (M²) - COBERTURA METÁLICA 2 AGUAS COM TELHA TERMOACUSTICA.	UN	2310	R\$	R\$	162,40		375.144,00
18	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO COBERTURA PLATIBANDA (M²) - COBERTURA METÁLICA 2 AGUAS COM TELHA TERMOACUSTICA EM PLATIBANDA.	UN	2310	R\$	R\$	172,55		398.590,50
19	FRETE - 01 CARRETA CARREGADA COM 07 (SETE) MÓDULOS COMPLETOS DESMONTADOS COM SAÍDA DE CUIABÁ/MT.	KM	6720	R\$	R\$	6,02		40.454,40

VALOR TOTAL POLO
PRIMAVERA DO LESTE R\$ 5.032.979,27
R\$

Lote 10 -
PÓLO
RONDONÓPOLIS

ITEM	DETALHAMENTO	UND	QTD	PREÇO	
				UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
01	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO A-1 -SALA DE AULA SEM PAREDE LATERAL DIREITA COM AR CONDICIONADO E LOUSA	UN	11	R\$	R\$
				20.082,20	220.904,20
02	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO A-2 - SALA DE AULA SEM PAREDE LATERAL DIREITA E COM AR CONDICIONADO.	UN	11	R\$	R\$
				19.700,00	216.700,00
03	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO A-3 - SALA COM AR CONDICIONADO.	UN	11	R\$	R\$
				21.127,28	232.400,08

04	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO B - SALA DE AULA SEM PAREDES LATERAIS ESQUERDA E DIREITA.	UN	20	R\$	R\$
				15.569,20	311.384,00
05	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO C-1 - SALA DE AULA SEM PAREDE LATERAL ESQUERDA E COM AR CONDICIONADO.	UN	14	R\$	R\$
				19.183,50	268.569,00
06	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO C-2 - SALA DE AULA SEM PAREDE LATERAL ESQUERDA .	UN	8	R\$	R\$
				17.312,50	138.500,00
07	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO D-1 - SALA DOS PROFESSORES AR CONDICIONADO.	UN	5	R\$	R\$
				22.940,00	114.700,00
08	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO D-2 - SALA DOS PROFESSORES SEM PAREDE LATERAL DIREITA. COM AR CONDICIONADO	UN	8	R\$	R\$
				22.013,88	176.111,04
09	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO E-1 - COZINHA.	UN	8	R\$	R\$
				21.025,00	168.200,00
10	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO E-2 - COZINHA SEM PAREDE LATERAL DIREITA.	UN	8	R\$	R\$
				19.435,00	155.480,00
11	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO F-1 - BANHEIRO MASCULINO.	UN	8	R\$	R\$
				25.079,00	200.632,00
12	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO F-2 - BANHEIRO FEMININO.	UN	8	R\$	R\$
				26.181,37	209.450,96
13	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO G-1 - VESTIÁRIO MASCULINO.	UN	8	R\$	R\$
				23.793,50	190.348,00
14	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO G-2 - VESTIÁRIO FEMININO.	UN	8	R\$	R\$
				23.772,25	190.178,00
15	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO H - BANHEIRO PCD MASCULINO E FEMININO.	UN	8	R\$	R\$
				24.801,00	198.408,00
16	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO RAMPA -RAMPA METÁLICA COM GUARDA CORPO.	UN	11	R\$	R\$
				1.081,82	11.900,02
17	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO COBERTURA 2 AGUAS (M²) - COBERTURA METÁLICA 2 AGUAS COM TELHA TERMOACUSTICA.	UN	1732	R\$ 158,44	R\$
					274.418,08
18	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO COBERTURA PLATIBANDA (M²) - COBERTURA METÁLICA 2 AGUAS COM TELHA TERMOACUSTICA EM PLATIBANDA.	UN	1732	R\$ 168,34	R\$
					291.564,88
19	FRETE - 01 CARRETA CARREGADA COM 07 (SETE) MÓDULOS COMPLETOS DESMONTADOS COM SAÍDA DE CUIABÁ/MT.	KM	4360	R\$ 6,91	R\$
					30.127,60

VALOR TOTAL POLO RONDONÓPOLIS R\$ 3.599.975,86

ITEM	DETALHAMENTO	UND	QTD	PREÇO	PREÇO
				UNITÁRIO	TOTAL
				(R\$)	(R\$)
01	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO A-1 -SALA DE AULA SEM PAREDE LATERAL DIREITA COM AR CONDICIONADO E LOUSA	UN	7	R\$ 22.782,00	R\$ 159.474,00
02	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO A-2 - SALA DE AULA SEM PAREDE LATERAL DIREITA E COM AR CONDICIONADO.	UN	7	R\$ 21.816,00	R\$ 152.712,00
03	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO A-3 - SALA COM AR CONDICIONADO.	UN	7	R\$ 23.400,00	R\$ 163.800,00
04	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO B - SALA DE AULA SEM PAREDES LATERAIS ESQUERDA E DIREITA.	UN	12	R\$ 17.244,00	R\$ 206.928,00
05	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO C-1 - SALA DE AULA SEM PAREDE LATERAL ESQUERDA E COM AR CONDICIONADO.	UN	9	R\$ 21.247,00	R\$ 191.223,00
06	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO C-2 - SALA DE AULA SEM PAREDE LATERAL ESQUERDA .	UN	5	R\$ 19.163,00	R\$ 95.815,00
07	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO D-1 - SALA DOS PROFESSORES AR CONDICIONADO.	UN	3	R\$ 25.397,00	R\$ 76.191,00
08	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO D-2 - SALA DOS PROFESSORES SEM PAREDE LATERAL DIREITA. COM AR CONDICIONADO	UN	5	R\$ 24.370,00	R\$ 121.850,00
09	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO E-1 - COZINHA.	UN	5	R\$ 23.289,00	R\$ 116.445,00
10	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO E-2 - COZINHA SEM PAREDE LATERAL DIREITA.	UN	5	R\$ 21.526,00	R\$ 107.630,00
11	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO F-1 - BANHEIRO MASCULINO.	UN	5	R\$ 27.775,00	R\$ 138.875,00
12	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO F-2 - BANHEIRO FEMININO.	UN	5	R\$ 28.998,00	R\$ 144.990,00
13	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO G-1 - VESTIÁRIO MASCULINO.	UN	5	R\$ 26.353,00	R\$ 131.765,00
14	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO G-2 - VESTIÁRIO FEMININO.	UN	5	R\$ 26.330,00	R\$ 131.650,00
15	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO H - BANHEIRO PCD MASCULINO E FEMININO.	UN	5	R\$ 27.469,00	R\$ 137.345,00

16	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO RAMPA -RAMPA METÁLICA COM GUARDA CORPO.	UN	7	R\$ 1.206,00	R\$ 8.442,00
17	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO COBERTURA 2 AGUAS (M²) - COBERTURA METÁLICA 2 AGUAS COM TELHA TERMOACUSTICA.	UN	1046	R\$ 175,00	R\$ 183.050,00
18	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO COBERTURA PLATIBANDA (M²) - COBERTURA METÁLICA 2 AGUAS COM TELHA TERMOACUSTICA EM PLATIBANDA.	UN	1046	R\$ 186,00	R\$ 194.556,00
19	FRETE - 01 CARRETA CARREGADA COM 07 (SETE) MÓDULOS COMPLETOS DESMONTADOS COM SAÍDA DE CUIABÁ/MT.	KM	5760	R\$ 6,20	R\$ 35.712,00

VALOR TOTAL R\$ 2.498.453,00
 POLO SINOP R\$

Lote 12 -
 PÓLO SORRISO

ITEM	DETALHAMENTO	UND	QTD	PREÇO	PREÇO
				UNITÁRIO	TOTAL
				(R\$)	(R\$)
01	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO A-1 -SALA DE AULA SEM PAREDE LATERAL DIREITA COM AR CONDICIONADO E LOUSA	UN	5	R\$ 20.878,00	R\$ 104.390,00
02	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO A-2 - SALA DE AULA SEM PAREDE LATERAL DIREITA E COM AR CONDICIONADO.	UN	5	R\$ 19.992,00	R\$ 99.960,00
03	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO A-3 - SALA COM AR CONDICIONADO.	UN	5	R\$ 21.443,00	R\$ 107.215,00
04	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO B - SALA DE AULA SEM PAREDES LATERAIS ESQUERDA E DIREITA.	UN	9	R\$ 15.802,00	R\$ 142.218,00
05	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO C-1 - SALA DE AULA SEM PAREDE LATERAL ESQUERDA E COM AR CONDICIONADO.	UN	6	R\$ 19.471,00	R\$ 116.826,00
06	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO C-2 - SALA DE AULA SEM PAREDE LATERAL ESQUERDA .	UN	4	R\$ 17.561,00	R\$ 70.244,00
07	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO D-1 - SALA DOS PROFESSORES AR CONDICIONADO.	UN	2	R\$ 23.273,00	R\$ 46.546,00
08	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO D-2 - SALA DOS PROFESSORES SEM PAREDE LATERAL DIREITA. COM AR CONDICIONADO	UN	3	R\$ 22.332,00	R\$ 66.996,00
09	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO E-1 - COZINHA.	UN	4	R\$ 21.342,00	R\$ 85.368,00
10	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO E-2 - COZINHA SEM PAREDE LATERAL DIREITA.	UN	4	R\$ 19.726,00	R\$ 78.904,00

11	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO F-1 - BANHEIRO MASCULINO.	UN	4	R\$ 25.453,00	R\$ 101.812,00
12	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO F-2 - BANHEIRO FEMININO.	UN	4	R\$ 26.573,00	R\$ 106.292,00
13	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO G-1 - VESTIÁRIO MASCULINO.	UN	4	R\$ 24.150,00	R\$ 96.600,00
14	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO G-2 - VESTIÁRIO FEMININO.	UN	4	R\$ 24.128,00	R\$ 96.512,00
15	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO H - BANHEIRO PCD MASCULINO E FEMININO.	UN	4	R\$ 25.172,00	R\$ 100.688,00
16	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO RAMPA -RAMPA METÁLICA COM GUARDA CORPO.	UN	5	R\$ 1.105,00	R\$ 5.525,00
17	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO COBERTURA 2 AGUAS (M²) - COBERTURA METÁLICA 2 AGUAS COM TELHA TERMOACUSTICA.	UN	794	R\$ 160,00	R\$ 127.040,00
18	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO COBERTURA PLATIBANDA (M²) - COBERTURA METÁLICA 2 AGUAS COM TELHA TERMOACUSTICA EM PLATIBANDA.	UN	794	R\$ 170,00	R\$ 134.980,00
19	FRETE - 01 CARRETA CARREGADA COM 07 (SETE) MÓDULOS COMPLETOS DESMONTADOS COM SAÍDA DE CUIABÁ/MT.	KM	3600	R\$ 5,74	R\$ 20.664,00

VALOR TOTAL
 POLO SORRISO R\$ 1.708.780,00
 R\$

Lote 13 -
 TANGARÁ DA SERRA

ITEM	DETALHAMENTO	UND	QTD	PREÇO	PREÇO
				UNITÁRIO	TOTAL
				(R\$)	(R\$)
01	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO A-1 -SALA DE AULA SEM PAREDE LATERAL DIREITA COM AR CONDICIONADO E LOUSA	UN	12	R\$ 20.386,00	R\$ 244.632,00
02	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO A-2 - SALA DE AULA SEM PAREDE LATERAL DIREITA E COM AR CONDICIONADO.	UN	12	R\$ 19.521,00	R\$ 234.252,00
03	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO A-3 - SALA COM AR CONDICIONADO.	UN	12	R\$ 20.939,00	R\$ 251.268,00
04	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO B - SALA DE AULA SEM PAREDES LATERAIS ESQUERDA E DIREITA.	UN	21	R\$ 15.530,00	R\$ 326.130,00

05	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO C-1 - SALA DE AULA SEM PAREDE LATERAL ESQUERDA E COM AR CONDICIONADO.	UN	15	R\$	R\$
				19.012,00	285.180,00
06	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO C-2 - SALA DE AULA SEM PAREDE LATERAL ESQUERDA .	UN	9	R\$	R\$
				17.148,00	154.332,00
07	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO D-1 - SALA DOS PROFESSORES AR CONDICIONADO.	UN	6	R\$	R\$
				22.725,00	136.350,00
08	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO D-2 - SALA DOS PROFESSORES SEM PAREDE LATERAL DIREITA. COM AR CONDICIONADO	UN	9	R\$	R\$
				21.806,00	196.254,00
09	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO E-1 - COZINHA.	UN	9	R\$	R\$
				20.840,00	187.560,00
10	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO E-2 - COZINHA SEM PAREDE LATERAL DIREITA.	UN	9	R\$	R\$
				19.261,00	173.349,00
11	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO F-1 - BANHEIRO MASCULINO.	UN	9	R\$	R\$
				24.853,00	223.677,00
12	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO F-2 - BANHEIRO FEMININO.	UN	9	R\$	R\$
				25.948,00	233.532,00
13	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO G-1 - VESTIÁRIO MASCULINO.	UN	9	R\$	R\$
				23.581,00	212.229,00
14	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO G-2 - VESTIÁRIO FEMININO.	UN	9	R\$	R\$
				23.560,00	212.040,00
15	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO H - BANHEIRO PCD MASCULINO E FEMININO.	UN	9	R\$	R\$
				24.580,00	221.220,00
16	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO RAMPA -RAMPA METÁLICA COM GUARDA CORPO.	UN	12	R\$	R\$
				1.079,00	12.948,00
17	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO COBERTURA 2 AGUAS (M²) - COBERTURA METÁLICA 2 AGUAS COM TELHA TERMOACUSTICA.	UN	1840	R\$ 157,00	R\$
					288.880,00
18	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO COBERTURA PLATIBANDA (M²) - COBERTURA METÁLICA 2 AGUAS COM TELHA TERMOACUSTICA EM PLATIBANDA.	UN	1840	R\$ 166,00	R\$
					305.440,00
19	FRETE - 01 CARRETA CARREGADA COM 07 (SETE) MÓDULOS COMPLETOS DESMONTADOS COM SAÍDA DE CUIABÁ/MT.	KM	5280	R\$ 5,60	R\$
					29.568,00

VALOR TOTAL POLO
TANGARÁ DA SERRA R\$ 3.928.841,00
R\$

Lote 14 -
PÓLO VILA RICA

ITEM	DETALHAMENTO	UND	QTD	PREÇO	PREÇO
				UNITÁRIO	TOTAL
				(R\$)	(R\$)
01	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO A-1 -SALA DE AULA SEM PAREDE LATERAL DIREITA COM AR CONDICIONADO E LOUSA	UN	9	R\$ 21.404,00	R\$ 192.636,00
02	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO A-2 - SALA DE AULA SEM PAREDE LATERAL DIREITA E COM AR CONDICIONADO.	UN	9	R\$ 20.961,00	R\$ 188.649,00
03	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO A-3 - SALA COM AR CONDICIONADO.	UN	9	R\$ 21.846,00	R\$ 196.614,00
04	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO B - SALA DE AULA SEM PAREDES LATERAIS ESQUERDA E DIREITA.	UN	15	R\$ 16.200,00	R\$ 243.000,00
05	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO C-1 - SALA DE AULA SEM PAREDE LATERAL ESQUERDA E COM AR CONDICIONADO.	UN	11	R\$ 19.961,00	R\$ 219.571,00
06	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO C-2 - SALA DE AULA SEM PAREDE LATERAL ESQUERDA .	UN	6	R\$ 18.004,00	R\$ 108.024,00
07	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO D-1 - SALA DOS PROFESSORES AR CONDICIONADO.	UN	4	R\$ 23.860,00	R\$ 95.440,00
08	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO D-2 - SALA DOS PROFESSORES SEM PAREDE LATERAL DIREITA. COM AR CONDICIONADO	UN	6	R\$ 22.895,00	R\$ 137.370,00
09	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO E-1 - COZINHA.	UN	6	R\$ 21.880,00	R\$ 131.280,00
10	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO E-2 - COZINHA SEM PAREDE LATERAL DIREITA.	UN	6	R\$ 20.223,00	R\$ 121.338,00
11	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO F-1 - BANHEIRO MASCULINO.	UN	6	R\$ 26.094,00	R\$ 156.564,00
12	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO F-2 - BANHEIRO FEMININO.	UN	6	R\$ 27.243,00	R\$ 163.458,00
13	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO G-1 - VESTIÁRIO MASCULINO.	UN	6	R\$ 24.759,00	R\$ 148.554,00
14	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO G-2 - VESTIÁRIO FEMININO.	UN	6	R\$ 24.736,00	R\$ 148.416,00
15	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO H - BANHEIRO PCD MASCULINO E FEMININO.	UN	6	R\$ 25.807,00	R\$ 154.842,00
16	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO RAMPA -RAMPA METÁLICA COM GUARDA CORPO.	UN	9	R\$ 1.133,00	R\$ 10.197,00
	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO COBERTURA 2 AGUAS (M²) -				R\$

17	COBERTURA METÁLICA 2 AGUAS COM TELHA TERMOACUSTICA.	UN	1335	R\$ 164,00	218.940,00
18	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MODULO TIPO COBERTURA PLATIBANDA (M²) - COBERTURA METÁLICA 2 AGUAS COM TELHA TERMOACUSTICA EM UN PLATIBANDA.	UN	1335	R\$ 175,00	R\$ 233.625,00
19	FRETE - 01 CARRETA CARREGADA COM 07 (SETE) MÓDULOS COMPLETOS DESMONTADOS COM SAÍDA DE CUIABÁ/MT.	KM	18900	R\$ 5,88	R\$ 111.132,00

VALOR TOTAL
 POLO VILA RICA R\$ 2.979.650,00
 R\$

VALOR TOTAL DO REGISTRO DE PREÇOS: R\$ 56.690.688,42 cinquenta e seis milhões e seiscentos e noventa mil e seiscentos e oitenta e oito reais e quarenta e dois centavos.

1.2. O preço unitário do item englobará todas as despesas relativas ao objeto, bem como os respectivos custos diretos e indiretos, incluindo seguro, tributos, remunerações, despesas fiscais e financeiras, benefícios e despesas indiretas (BDI), manuais, transporte, todas as taxas, impostos e quaisquer outras necessárias ao cumprimento do objeto deste registro e não será considerada nenhuma reivindicação adicional de pagamento ou reajustamento de preços.

2. DA EXPECTATIVA DE FORNECIMENTO

2.1. Esta Ata de Registro de Preço não gera a obrigação ao órgão gerenciador do Registro de Preços, de contratar, possuindo característica de futura e eventual contratação de acordo com os preços, fornecedores beneficiários e condições relacionadas na licitação e propostas apresentadas.

2.2. Consideram-se participantes da Ata de Registro de Preços as Unidades demandantes que responderam à pesquisa de demanda consolidada nos autos, na fase interna da licitação.

2.3. Excepcionalmente a SEDUC poderá remanejar entre os participantes da Ata de Registro de Preços, os quantitativos registrados, desde que devidamente justificado pelo órgão adeso.

ORIGINAL DEVIDAMENTE ASSINADO NOS AUTOS DO PROCESSO Nº 383678/2017 VOL IV.

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso
 Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 51c849be

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar